



## ZARZĄD TRANSPORTU MIEJSKIEGO

ul. Żelazna 61, 00-848 Warszawa, tel. 22 459 41 00, faks 22 459 42 43  
ztm@ztm.waw.pl, www.ztm.waw.pl

ZTM.NZ.2610.642.....2018.ADA

Warszawa, dnia 02.10.2018r.

### Wykonawcy

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr 82/2018 na dostawę, w tym: zaprojektowanie, wykonanie i serwisowanie Systemu Pobierania Opłat na Parkingach Strategicznych „Parkuj i Jedź” (P+R) w m.st. Warszawie (SPO).**

Działając w trybie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579.) Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie udziela odpowiedzi na poniższe zapytania do treści SIWZ:

#### **Pytanie nr 1:**

OPZ PFU PKT. 10.6.

„Wykonawca powinien dostarczyć wszelkie usługi związane z instalacją SPO, a w szczególności: oprogramowanie, uruchomienie, szkolenie obsługi, konserwację i serwis. Ponadto Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia:

...

4) kodów źródłowych SZON i wszelkiego rodzaju oprogramowania stworzonego i dostarczonego w wyniku realizacji Umowy, na zasadach określonych w Umowie.

**Uwaga: Wymagania w zakresie licencji i praw autorskich określa Umowa.**

OPZ PFU PKT. 12.3.17 W ramach fazy IVb Wykonawca zobowiązany jest wykonać i dostarczyć Zamawiającemu kompletną dokumentację powykonawczą ...

7) dokumentację powykonawczą informatyczną obejmującą co najmniej:

- Kody źródłowe wymaganego Oprogramowania Wykonawcy i interfejsów wraz z diagramami klas, pakietów i sekwencji.

8) dokumentacja powykonawcza informatyczna musi spełniać następujące wymagania:

- Kody źródłowe muszą być przekazane Zamawiającemu na nośnikach elektronicznych, w formie (postaci) nieskompilowanego zapisu programu komputerowego, wraz z opisem i komentarzem umożliwiającym samodzielną interpretację lub modyfikację przez branżowych programistów, wraz ze skryptami niezbędnymi do sterowania kompilacją i instalacją, jak również dokumentacją niezbędną do użycia kodów.

Wzór umowy

§ 5 Prawa autorskie i licencje

3. Przeniesienie praw autorski”

Deponowanie kodów źródłowych aplikacji jest rozwiązaniem stosowanym wyłącznie w przypadku aplikacji tworzonych w pełni i całkowicie na rzecz Zamawiającego (np. strony internetowe). W przypadku rozwiązań gotowych takich jak system parkingowy, system CCTV, System SKG brak jest możliwości dostarczenia kodów źródłowych.

W związku z powyższym wnosimy o usunięcie zapisów dotyczących konieczności zdeponowania kodów źródłowych dla wszystkich dostarczanych systemów i ograniczenie do

protokołu komunikacyjnego umożliwiającego komunikację systemu SZON z innymi systemami. Otworzy to możliwość zaimplementowania gotowych i sprawdzonych rozwiązań. Prosimy również o uwzględnienie możliwości zdeponowania kodów źródłowych w zalakowanej kopercie u zewnętrznego powiernika w depozycie. W takim przypadku Wykonawca proponuje, by Zamawiającemu przysługiwało uprawnienie do wykorzystania kodów źródłowych w przypadku np. ogłoszenia upadłości lub likwidacji Wykonawcy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie warunków przekazania kodów źródłowych w OPZ PFU oraz Wzorce Umowy postanowień wymagających od Wykonawcy przekazania kodów źródłowych oprogramowani i zastąpieniem ich przez konieczność zdeponowania kodu źródłowego Oprogramowani u np. zewnętrznego powiernika w depozycie?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, iż w ramach Przedmiotu Zamówienia oczekuje udzielenia licencji niewyłącznej na Oprogramowanie Wykonawcy, na zasadach i według definicji określonych w §5 projektu umowy. W przypadku oprogramowania innego, niż Oprogramowanie Wykonawcy, Zamawiający oczekuje przekazania licencji zgodnie z ust. 10 §5 projektu umowy.

Jednocześnie Zamawiający nie dopuszcza zmian przedmiotowych zapisów i nie wyraża zgody na deponowanie kodów źródłowych na zasadach opisanych w zapytaniu wykonawcy.

**Pytanie nr 2:**

Kiedy będzie możliwość przeprowadzenia wizji lokalnej obiektów, których postępowanie dotyczy?

**Odpowiedź:** Zamawiający organizuje wizje lokalne dla wykonawców według poniższego harmonogramu:

1) w dniu 03.10.2018 r.:

- a) Węzeł komunikacyjny Młociny,
- b) Parking P+R Metro Marymont,
- c) Parking P+R Al. Krakowska,
- d) Parking P+R Ursus Niedźwiadek,
- e) Parking P+R Połczyńska.

Zbiórka grupy Wykonawców celem objazdu obiektów w godz. 9:15-9:30, miejsce spotkania sala konferencyjna ZTM (biura ZTM) mieszcząca się w budynku przesiadkowym na Węźle komunikacyjnym Młociny.

2) w dniu 04.10.2018 r.:

- a) Parking P+R Wawer SKM,
- b) Parking P+R Anin SKM,
- c) Parking P+R Metro Stokłosy,
- d) Parking P+R Metro Ursynów,
- e) Parking P+R Metro Wilanowska.

Zbiórka grupy Wykonawców celem objazdu obiektów w godz. 9:30-09:45, miejsce spotkania wejście do budynku obsługi parkingu P+R Wawer SKM.

3) w dniu 05.10.2018 r.:

Przegląd posiadanej przez Zamawiającego dokumentacji powykonawczej obiektów. Zbiórka grupy Wykonawców celem zapoznania się z dokumentacją powykonawczą w godz. 9.15-9.30, miejsce spotkania sala konferencyjna ZTM (biura ZTM) mieszcząca się w budynku przesiadkowym na Węźle komunikacyjnym Młociny.



Ponadto Zamawiający informuje, że parkingi P+R są parkingami ogólnodostępnymi, zasadniczo otwartymi w godzinach 4:30 – 2:30.

**Pytanie nr 3:**

Do kiedy można zadawać oficjalnie pytanie odnośnie treści ogłoszonego postępowania?

**Odpowiedź:** Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia pod warunkiem, że przedmiotowy wniosek wpłynął do Zamawiającego nie później niż do końca dnia, w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert, tj.: do dnia 01.10.2018 roku.

Jednocześnie działając w trybie art. 38 ust. 4 cytowanej ustawy Zamawiający dokonuje zmian treści SIWZ w zakresie załącznika nr 2 – Formularza ofertowego, poprzez dopisanie kolejnego punktu:

„14. Hasło dostępu do oświadczenia JEDZ: .....”

Ponadto Zamawiający informuje, iż na stronie internetowej przedmiotowego postępowania został opublikowany ponownie załącznik nr 1 do SIWZ – Program Funkcjonalno-Użytkowy (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia), z właściwym odwołaniem spisu treści do poszczególnych numerów stron dokumentu. Treść merytoryczna wskazanego załącznika nie uległa zmianie.

**Jednocześnie Zamawiający informuje, iż termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.**

DYREKTOR  
Zarządu Transportu Miejskiego  
*Wiesław Witek*